
COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867 PRAY 

TEL.  015 / 767035 - 767283 

 

 

DETERMINAZIONE   

 

N. 289 DEL 20.12.2019 

 

 

 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

 

 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RILASCIO NULLA OSTA PREVENTIVO VERSO ALTRO ENTE 
RICHIESTA EFFETTUATA DALLA DIPENDENTE TRABUCCO SARA 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Premesso che con istanza del 16/12/2019 prot. n. 4643 la dipendente Trabucco Sara , con inquadramento 

nella categoria C – posizione economica C1, CCNL Enti Locali, profilo professionale di Istruttore 

Amministrativo., ha chiesto all’Amministrazione il nulla-osta preventivo per la partecipazione ad un bando 

di mobilità esterna per il trasferimento presso altro Ente, ai sensi dell’art. 30 del D. L.gvo n. 165/2001; 

 Richiamate le disposizioni dettate dall’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001, così come novellato 

dall’art. 4 del D.L. n. 90/2014, convertito in legge n. 114/2014, in base alle quali: 

 - le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro 

di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 

domanda di trasferimento;  

- il trasferimento è disposto previo parere favorevole del responsabile del servizio cui il dipendente è 

assegnato; 

 Tenuto conto che questa Amministrazione ha sempre inteso favorire processi di mobilità del personale 

dipendente presso altri enti locali e pubbliche amministrazioni; 

Preso atto che questo Comune è soggetto a vincolo assunzionale ai sensi dell’art. 1 comma 47 della 

L.311/2004;  

Visto il vigente Regolamento Uffici e Servizi; 

Visto il vigente CCNL Enti Locali; 

DETERMINA 

1. di prendere atto della richiesta di nulla osta preventivo per trasferimento verso altro ente, effettuata 

dalla dipendente comunale, Trabucco Sara con inquadramento nella categoria C – posizione economica C1, 

CCNL Enti Locali, profilo professionale di Istruttore Amministrativo.; 

 2. di concedere, per le ragione espresse, il rilascio del nulla osta preventivo alla dipendente Trabucco Sara 

per la partecipazione ad un bando di mobilità esterna per il trasferimento presso altro Ente, ai sensi dell’art. 

30 del D. L.gvo n. 165/2001. 

Il Segretario Comunale 

Dr. Tiziano Garavaglia 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _289__ IN DATA __23/12/2019___  

DEL SERVIZIO______segreteria__________________ 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 

agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma __________________________ 

 Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma  _________________________ 

 

Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma __________________________ 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 

proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 

Data ____________  Firma _____________________________ 


